
…i.xin:
A2!

comi,
EDAUERA Dt RILIEVO
ALTASPECN…

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

» D

EN msp…se:

Lì "‘f; [Iii/…i
DELIBERAZIONE N. 129 del

4 Ulm l…»…

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli e colloquio per il conferimento, ai sensi dell’art. 15-octies
Dlgs 502/1992, 11. 1 Data Manager, relativamente alla Convenzione Ministeriale e al Progetto a
valere su fondi 2° Avviso PNRR — Missione M6 — Componente C2 — Investimento 2.1
“Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del SSN” per la regolamentazione dello
sviluppo del progetto PNRR-MCN T2-2023-12378345 dal titolo: “Anemia and olona! hematopoiesis
in the elderly. Clinical implications”, con Principal Investigator (PI) del Progetto Dott. Domenico
Girelli - CUP D63C24000380006. Nomina Commissione Esaminatrice.

Proposta n. 51 del «(co loi/lots"

SETTORE PROPONENTE
(U.O.S. INTERNAZIONALEZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE
FONDI PSN, POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

Il Dirigente Responsabile

“Doll… Daniele relli
<? <£72/

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto lmporto Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S.G./2024
con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Antonella Cinardm adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 ha

istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza dell’Unione Europea;

Premesso che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota

LT161/21 del 14 luglio 2021;

Vista la deliberazione n. 300 del 19.03.2025 questa A.R.N.A.S. Garibaldi ha preso atto del Progetto di ricerca

da] titolo “Anemia and clonal hematopoiesis in the elderly. Clinical implications’, che costituisce parte

integrante e sostanziale della Convenzione Ministeriale e della Convenzione stipulata tra la Regione del

Veneto, l’ente attuatore/Capofila, le Unità Operative partners e con il Principal Investigator (PI) Dott.

Domenico Girelli;

Vista la deliberazione n. 522 del 20.05.2025, con la quale è stata indetta la selezione pubblica., per titoli e

colloquio, per il conferimento, ai sensi dell’art. lS-octies Dlgs 502/1992, di n. 1 incarico di Data Manager,

inerente al Progetto dal titolo: “Anemia and olona] hematopoiesis in the elderly. Clinical implications ”, con

Principal Investigator (PI) il Dott. Domenico Girelli, identificato con codice PNRR-MCNT2-ZOZS-IZS78S4S

- CUP: D63C24000380006, con allegato Avviso pubblico;

Rilevato che in data 20.05.2025 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico, relativo al profilo professionale bandito,

presso la home page aziendale- sezione Amministrazione Trasparente- Selezioni PNRR;

Vista la deliberazione n. .Y'81 del /(£l (G;, 2925 con la quale quest’ARNAS ha disposto le ammissioni

con riserva e le esclusioni dei candidati non ammessi al prosieguo della procedura, per le motivazioni che si

intendono ivi richiamate;

Rilevato che con nota prot. n. 97 del 17.06.2025 questo Ufficio proponente ha richiesto alla Direzione

Generale di individuare ed indicare i componenti della Commissione esaminatrice per l’espletamento della

procedura, limitatamente al profilo professionale di Data Manager;

Vista la nota prot. n. 102 del 23.06.2025 con la quale la Direzione Strategica di quest’ARNAS ha individuato

i Componenti della Commissione Esaminatrice per la procedura in argomento come di seguito articolata:



COMPÙNENTÌ TYE‘OLARI

Presidente: Dott. Ugo Consoli

Componente: D.ssa Patrizia Quattrocchi

Componente: D.ssa Cecilia Testa

Segretario: D.ssa Martina Catalano

COMPONENTI SUPPLENTI

Componente Dott. Aldo Interlandi

Segretario D.ssa Alessandra Lucia Vasta

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della procedura di selezione

pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento, ai sensi dell’art. lS-octies Dlgs 502/ 1992, di n. 1 incarico

di Data Manager, inerente al Progetto dal titolo: “Anemia and clonal hematopoiesis in the elderly. Clinical

implications”, con Principal Investigator (PI) il Dott. Domenico Girelli, identificato con codice PNRR—

MCNT2-2023-12378345 — CUP: D63C24000380006;

Tenuto conto che eventuali dichiarazioni di incompatibilità rese dai componenti della Commissione

esaminatrice in fase di insediamento determinano l’automatica decadenza degli stessi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Prendere atto della nota prot. n. 102 del 23.06.2025 con la quale la Direzione Strategica di quest’ARNAS ha

individuato i Componenti della Commissione Esaminatrice per la procedura in argomento;

Nominare, per l’effetto, la Commissione Esaminatrice della procedura di selezione pubblica, per titoli e

colloquio, per il conferimento, ai sensi dell’art. lS-octies Dlgs 502/ 1992, di n. 1 incarico di Data Manager,

inerente al Progetto dal titolo: “Anemia and clonal hematopoiesis in the elderly. Clinical implications ", con

Principal Investigator (Pl) il Dott. Domenico Girelli, identificato con codice PNRR-MCNTZ-ZOZS-IZ37SS4S

- CUP: D63C24000380006 come di seguito articolata:



COMPON ENT ] TITOLARI

Presidente: Dott. Ugo Consoli

Componente: D.ssa Patrizia Quattrocchi

Componente: D.ssa Cecilia Testa

Segretario: D.ssa Martina Catalano

COMPONENTI SUPPLENTI

Componente Dott. Aldo lnterlandi

Segretario D.ssa Alessandra Lucia Vasta

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Dirigente Responsabile
,…D0 Daniele orelli

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente Responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente e, pertanto, dispone di:

Prendere atto della nota prot. n. 102 del 23.06.2025 con la quale la Direzione Strategica di quest’ARNAS ha

individuato i Componenti della Commissione Esaminatrice per la procedura in argomento;



Nominare, per l’effetto, la Commissione Esaminatrice della procedura di selezione pubblica, per titoli e

colloquio, per il conferimento, ai sensi dell’art. l$-octies Dlgs 502/1992, di n. 1 incarico di Data Manager,

inerente al Progetto dal titolo: “Anemia and clonal hematopoiesis in the elderly. Clinical implications ”, con

Principal Investigator (PI) il Dott. Domenico Girelli, identificato con codice PNRR-MCNTZ-ZOZS-IZ37SS4S

- CUP: D63C24000380006 come di seguito articolata:

COMPONENTI TITOLARI

Presidente: Dott. Ugo Consoli

Componente: D.ssa Patrizia Quattrocchi

Componente: D.ssa Cecilia Testa

Segretario: D.ssa Martina Catalano

COMPONENTI SUPPLENTI

Componente Dott. Aldo Interlandi

Segretario D.ssa Alessandra Lucia Vasta

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere ai

successivi adempimenti.

Il Diret}0re AMMI ISTRATIVO
(Dott. C 'melo Anto o Fa’io Ferrara)

V " \/
Il Dire o e GENERALE

(Dott. G' se pe Giammanco)

///
Il Segretario W…a@z



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell'art.65 |.r. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 |.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


